
 - 1 - 

 

 Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
Αθήνα,    30 - 8 - 2017 
 
Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 
142446 / Γ1 
 
 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση:  Αν.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
E-Mail:  pekast@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Π. Καστρινάκης, Χ. Κανελλή 
Τηλέφωνα:  2103443215, 2103443374 
FAX:  2103442365, 2103443374 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση Εκπαιδευτικών κλάδου Πληροφορικής στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου  
            Παιδείας,  Έρευνας  και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2017-2018». 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 6 παρ.6 του Ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και άλλες 
διατάξεις» (Α’186). 
β. του άρθρου 19 του Ν.4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 
8 του N.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄224), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
γ. του Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181/τ.Α/29-
8-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
δ. του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/τ.Α/22-9-2015). 
ε. του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
210/τ.Α/5-11-2015). 

2. Την αρ. 106674/ΓΔ1/26-06-2017 (ΑΔΑ: 6Β4Η4653ΠΣ-ΜΧ6) πρόσκληση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Πρόσκληση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης κλάδου Πληροφορικής (ΠΕ19 και ΠΕ20) για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων στη Γενική 
Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων (πρώην Κ.Υ.), στον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (Αθήνα) 
και τις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
για το σχολικό έτος 2017-2018». 
3.  Το αρ. 112339/ΓΔ1/04-07-2017 (ΑΔΑ: 6ΨΙΜ4653ΠΣ-81Ν) έγγραφο του Υπουργού του Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων αποσπάσεων 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδου Πληροφορικής (ΠΕ19 και ΠΕ20) 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 7Δ254653ΠΣ-ΣΥΠ



 - 2 - 

για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (πρώην Κ.Υ.), στον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (Αθήνα) και τις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2017-2018».  
4.   Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
5. Την Πράξη του ΚΥΣΔΙΠ, το οποίο κατά την 8η/2017 συνεδρίασή του στις 28/8/2017 γνωμοδότησε θετικά 
για την κάλυψη των οκτώ (8) προβλεπόμενων θέσεων. 
6.  Τις εξαιρετικά επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες στελέχωσης της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Γενικής Γραμματείας του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με προσωπικό εξειδικευμένων γνώσεων και ειδικών 
προσόντων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

  Αποσπούμε στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων από την 
1η Σεπτεμβρίου 2017 μέχρι και την 31η Αυγούστου 2018 τους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 

1 205129 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ19 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

Β-Αιτωλ/νίας 

2 199842 ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ19 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Β 
ΑΘΗΝΑΣ 

Β-Β΄ Αθήνας 

3 205258 ΚΑΤΣΑΜΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΕΜΜΑ ΠΕ19 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Β-Δυτ. Αττικής 

4 190889 ΛΟΥΚΙΑΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ19 
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

Β-Δυτ. Αττικής 

5 210941 ΜΗΤΑΚΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ20 1ο ΕΠΑΛ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ Β-Β΄ Ευβοίας 

6 703991 ΠΑΠΑΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ19 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

Β-Αρκαδίας 

7 215754 ΤΑΜΠΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ19 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

Β-Αιτωλ/νίας 

8 188239 ΧΑΡΑΚΙΔΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ19 
ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Β-Α΄ Αθήνας 

    Οι ανωτέρω θα στελεχώσουν τη Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.    

 Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

 Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές αρμοδιότητας 
όπου ανήκουν οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση 
αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες 
αποσπώνται. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡ/ΝΗ ΤΜ. Α΄ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Γ.Γ. ΥΠΠΕΘ ΚΑΙ Γ.Γ. 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΟΥΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 7Δ254653ΠΣ-ΣΥΠ



 - 3 - 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 
2. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας  
3. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής  
4. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας  
5. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας 
6. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 
 
 
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
2. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
3. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Στερεάς Ελλάδας. 
 
 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Αναπλ. Υπουργού Κ. Φωτάκη 
3. Γραφείο κ. Υφυπουργού Κ. Ζουράρι 
4. Γραφείο κ. Υφυπουργού Δ. Μπαξεβανάκη 
5. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα 
6.  Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
7. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
8. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού B/θμιας Εκπαίδευσης 
9. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων - Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: 7Δ254653ΠΣ-ΣΥΠ


		2017-08-30T13:15:41+0300
	Athens




